
 

ZESPÓŁ WOJEWÓDZKICH PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNYCH 

 40-038 Katowice, ulica Powstańców 31 tel. (32) 255-22-26 

                                www.zwps.pl fax. (32) 343-40-01 

ZWPS wdrożył system zgodny z normami PN-EN ISO 
9001:2015-10 

oraz PN-EN ISO 14001:2015-09 

  

 

 
Zespół Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego. 

ZWPS/DA /  5423 /2024        Katowice, dnia 23.072024r 

 

 

Uczestnicy Postępowania 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Dotyczy:  Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, 

o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 roku pozycja 1605 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej: ustawą Pzp.), 

którego przedmiotem jest „Sukcesywna dostawa odczynników oraz testów 

alergologicznych” –  Numer referencyjny :  ZP/D/8/24 

 

 

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023r. pozycja 1605 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej ustawą Pzp.). Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły  od  Wykonawców. 

  

Pytanie 1:    Dotyczy treści SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 

lub 4 miejsc po przecinku?  

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie 

cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena 

jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną?. 

Odpowiedź: 

Pytanie zadanie nie precyzyjnie – nie wskazano, której części – Pakietu dotyczy. Na tak zadane 

pytanie Zamawiający nie jest w stanie udzielić jednoznacznej, wiążącej odpowiedzi. 

Pytanie 2:    Dotyczy treści SWZ: 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 

możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 

handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 

harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie 

zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. Zamawiający będzie realizował przedmiot zamówienia 

zgodnie z własnymi potrzebami. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć potrzeb dostaw 

odczynników / testów, które są ściśle powiązane z udzielanymi świadczeniami medycznymi. 

Pytanie 3:    Dotyczy treści SWZ: 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym 

niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne 

znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady 

uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia 

publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 



2 

 

2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby 

wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki 

będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy 

mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. 

KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 

określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z 

tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów 

oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy 

kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji 

dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, 

której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 

zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod 

względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji  

o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”?. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. Zamawiający w § 3 

pkt 6 Projektu umowy zastrzegł sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od 

rzeczywistych potrzeb (ilość faktycznie wykonywanych procedur) oraz do ograniczenia zamówienia  

w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstąpieniem od umowy nawet w części. Zamawiający 

w tym samym punkcie przewidział ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym  

i ilościowym na poziomie nie więcej niż 30% zakresu określonego w Załączniku Nr 1 do umowy. 

Pytanie 4:    Dotyczy treści SWZ: 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 

rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków 

rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się  

o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie 

Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie takiego zapisu do Projektu Umowy.  

Zamawiający w § 9 ust 1 pkt b) w Projekcie Umowy dopuszcza  rozwiązanie, że będzie 

 „… uprawniony do odstąpienia od umowy w całości bądź w części, jeżeli Wykonawca odmówi 

dostarczenia towaru Zamawiającemu z jakiejkolwiek przyczyny po bezskutecznym upływie 

dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy dla podjęcia wykonania obowiązków umownych…”  

Pytanie 5:    Dotyczy treści SWZ:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% 

wartości netto umowy? 

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach 

Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej 

kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do 

wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą 

propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez 

Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób 

nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem 

przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez 

wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 



3 

 

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, 

które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć 

wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu 

prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym 

niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego 

zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić 

rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji?. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. 

Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że zapis § 6 ust. 2 Projektu Umowy nie ma na celu uzyskania 

nieuprawnionego wzbogacenia się Zamawiającego, a służy jedynie jako forma dyscyplinująca stronę 

umowy oraz zabezpieczenie Zamawiającego przed skutkami niedotrzymania warunków umowy przez 

Wykonawcę przedmiotu zamówienia.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-23T11:08:01+0200




